
 

KẾ HOẠCH 

Sửa chữa các hạng mục cơ sở vật chất từ nguồn sự nghiệp giáo dục năm 2025 

của trường Tiểu học Trần Cao Vân điều hành thực hiện  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn dưới luật hiện hành; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 2 năm 2024 của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 6067/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của UBND 

quận Thanh Khê về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

- an ninh và dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn quận Thanh Khê năm 2025; 

Căn cứ nhu cầu thực tế của đơn vị, Trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng 

kế hoạch sửa chữa cơ sở vật chất năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu: 

- Đảm bảo điều kiện dạy và học an toàn, hiệu quả theo yêu cầu của Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018, phù hợp với cấp tiểu học. 

- Khắc phục kịp thời các hạng mục xuống cấp, hư hỏng, đảm bảo an toàn cho 

học sinh, giáo viên và cán bộ nhân viên nhà trường. 

- Nâng cấp, cải tạo cơ sở vật chất nhằm từng bước đạt chuẩn về trường học theo 

Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT (về tiêu chuẩn cơ sở vật chất) và Thông tư số 

14/2020/TT-BGDĐT (về phòng học bộ môn). 

- Tăng cường hiệu quả sử dụng nguồn lực tài chính công, góp phần thực hiện 

tốt các nhiệm vụ trọng tâm năm học và mục tiêu phát triển giáo dục bền vững. 

2. Yêu cầu: 

- Việc sửa chữa phải đúng kế hoạch, đúng quy định hiện hành về quản lý, sử 

dụng nguồn vốn sự nghiệp giáo dục, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, không thất thoát. 

- Ưu tiên sửa chữa các hạng mục thiết yếu, cấp bách, như: hệ thống điện, nước, 

nhà vệ sinh, mái che, sơn sửa phòng học, phòng chức năng, khu vực sân chơi, tường 
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rào, cổng trường… 

- Đảm bảo tiến độ thi công đúng thời gian quy định, hoàn thành trước thời điểm 

bắt đầu năm học mới để không ảnh hưởng đến hoạt động dạy học. 

- Chất lượng công trình phải đảm bảo bền vững, đúng kỹ thuật, có sự giám sát 

chặt chẽ từ ban quản lý dự án hoặc đơn vị được giao thực hiện. 

- Có biên bản nghiệm thu, hồ sơ thanh quyết toán rõ ràng, minh bạch, đúng chế 

độ tài chính - kế toán. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Các hạng mục sửa chữa: 

STT 
Địa điểm 

thực hiện 
Tên công trình/Danh mục Qui mô/ Hạng mục 

Thời gian 

thực hiện 

1 Cơ sở 1 

Sửa chữa cửa đi, thay chốt 

và thay khoá cửa các lớp 

học cơ sở 1. 

Hàn lại lề, thay chốt cửa 

15 phòng học cơ sở 1 
Tháng 

6/2025 

2 Cơ sở 1 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học cơ sở 1. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn 

ghế học sinh, bàn ghế 

giáo viên, thay khoá tủ 

học cụ các lớp học 

Tháng 

6/2025 

3 Cơ sở 1 
Sửa chữa, sơn lại  cổng sắt 

kéo cơ sở 1. 

Sửa chữa, thay bánh xe, 

sơn lại cổng sắt mặt tiền 

cơ sở 1 

Tháng 

6/2025 

4 Cơ sở 2 

Sửa chữa các lề cửa đi, 

thay chốt và thay khoá 

cửa các lớp học cơ sở 2. 

Sửa, thay lề cửa, chốt 

cửa các lớp học 
Tháng 

6/2025 

5 Cơ sở 2 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học cơ sở 2. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn 

ghế học sinh, bàn ghế 

giáo viên, thay khoá tủ 

học cụ các lớp học 

Tháng 

6/2025 

6 Cơ sở 3 

Sửa chữa hệ thống lề cửa 

đi, thay chốt và thay khoá 

cửa các lớp học cơ sở 3. 

Kiểm tra, thay các lề cửa 

bị gãy, nâng các cánh 

cửa bị sà, thay các chốt 

khoá, tay nắm cửa và 

thay khoá cửa các lớp 

học cơ sở 3. 

Tháng 

6/2025 

7 Cơ sở 3 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học 3 cơ sở. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn 

ghế học sinh, bàn ghế 

giáo viên, thay khoá tủ 

học cụ các lớp học 3 cơ 

sở 

Tháng 

6/2025 

8 Cơ sở 3 

Nạo vét cống thoát nước 

giáp tường rào xung 

quanh cơ sở 3 

Nạy các tấm đan, nạo vét 

bùn đem đi đổ, trám trét 

các tấm đan bị vỡ, nứt 

Tháng 

6/2025 



 2. Khái toán kinh phí: (Phụ lục 1 đính kèm) 

 - Kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục năm 2025 của trường Tiểu học 

Trần Cao Vân điều hành thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, xây dựng kế hoạch sửa chữa chi tiết theo 

đúng định mức, tiêu chuẩn kỹ thuật và quy định tài chính. 

- Chủ động rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, xác định rõ các hạng 

mục cần ưu tiên sửa chữa. 

- Phối hợp với đơn vị tư vấn, nhà thầu để triển khai các bước: lập dự toán, phê 

duyệt, thi công, nghiệm thu đúng quy trình. 

2. Bộ phận Kế toán, cơ sở vật chất 

- Tham mưu về thủ tục tài chính, lập hồ sơ đề xuất nguồn vốn và thanh quyết 

toán sau khi hoàn tất công trình. 

- Theo dõi, kiểm tra việc sử dụng kinh phí đảm bảo đúng quy định, công khai, 

minh bạch. 

- Lưu trữ đầy đủ hồ sơ liên quan đến việc sửa chữa: kế hoạch, hợp đồng, biên 

bản nghiệm thu, hóa đơn, chứng từ thanh toán... 

- Phối hợp kiểm tra hiện trạng, giám sát tiến độ và chất lượng thi công tại các 

hạng mục được sửa chữa. 

3. Thời gian thực hiện 

Triển khai trong kỳ nghỉ hè (tháng 5 & 6/2025), hoàn tất toàn bộ trước ngày 

tựu trường để đảm bảo điều kiện học tập cho học sinh năm học 2025 - 2026. 

Trên đây là Kế hoạch sửa chữa các hạng mục cơ sở vật chất từ nguồn sự 

nghiệp giáo dục năm 2025 của trường Tiểu học Trần Cao Vân điều hành thực hiện, 

đề nghị các bộ phận liên quan nghiên túc thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 
- BGH;  

- Toàn thể CBVNV; 

- Đăng lên Trang Website của trường; 

- Lưu: VT, HS KT, HS CSVC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 

 

 



Phụ lục 1 

DANH MỤC SỬA CHỮA NĂM 2025 CỦA TRƯỜNG TH TRẦN CAO VÂN 

(Kèm theo Kế hoạch số:101 /KH-THTCV ngày 8 tháng 5 năm 2025 của Trường Tiểu học Trần Cao Vân) 

 ĐVT: đồng 

Stt Tên công trình/Danh mục Qui mô/ Hạng mục ĐVT Số lượng Đơn giá Ghi chú 
Thời gian 

thực hiện 

1 

Sửa chữa cửa đi, thay chốt 

và thay khoá cửa các lớp 

học cơ sở 1. 

Hàn lại lề, thay chốt cửa sắt 

15 phòng học cơ sở 1 
Gói 1 20.000.000 Cơ sở 1 

Tháng 

7/2025 

2 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học cơ sở 1. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn ghế 

học sinh, bàn ghế giáo viên, 

thay khoá tủ học cụ các lớp 

học 

Gói 1 18.000.000 Cơ sở 1 
Tháng 

7/2025 

3 
Sửa chữa, sơn lại  cổng sắt 

kéo cơ sở 1. 

Sửa chữa, thay bánh xe, sơn 

lại cổng sắt mặt tiền cơ sở 1 
Gói 1 45.000.000 Cơ sở 1 

Tháng 

6/2025 

4 

Sửa chữa các lề cửa đi, 

thay chốt và thay khoá 

cửa các lớp học cơ sở 2. 

Sửa, thay lề cửa, chốt cửa các 

lớp học 
Gói 1 15.000.000 Cơ sở 2 

Tháng 

7/2025 

5 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học cơ sở 2. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn ghế 

học sinh, bàn ghế giáo viên, 

thay khoá tủ học cụ các lớp 

học 

Gói 1 10.000.000 Cơ sở 2 
Tháng 

7/2025 

6 

Sửa chữa hệ thống lề cửa 

đi, thay chốt và thay khoá 

cửa các lớp học cơ sở 3. 

Kiểm tra, thay các lề cửa 

nhôm bị gãy, nâng các cánh 

của bị sà, thay các chốt khoá, 

tay năm cửa và thay khoá cửa 

các lớp học cơ sở 3. 

Gói 1 20.000.000 Cơ sở 3 
Tháng 

7/2025 



7 

Sửa chữa bàn ghế học 

sinh, bàn ghế giáo viên, tủ 

học cụ hư hỏng các lớp 

học 3 cơ sở. 

Kiểm tra, sửa chữa bàn ghế 

học sinh, bàn ghế giáo viên, 

thay khoá tủ học cụ các lớp 

học 3 cơ sở 

Gói 1 10.000.000 Cơ sở 3 
Tháng 

7/2025 

8 

Nạo vét cống thoát nước 

giáp tường rào xung 

quanh cơ sở 3 

Nạy các tấm đan, nạo vét bùn 

đem đi đổ, trám trét các tấm 

đan bị vỡ, nứt 

Gói 1 53.000.000 Cơ sở 3 
Tháng 

6/2025 

Tổng cộng     191.000.000      

 Thành tiền:   191.000.000 (Bằng chữ: Một trăm chín mươi mốt triệu đồng) 
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